国控租赁2018年第-期保理盗产支持专项计划

循环购买公告（第四期）

国控租赁2018年第＿期保理资产支持专项计划（以下简称“本专项计划’:）

于20l8年8月2日成立’根据《国控租赁2018年第＿期保理资产支持专项计

划说明书》（以下简称‘‘《说明书》 ’’）和《国控租赁2018年第一期保理资产支

持专项计划资产买卖协议》（以下简称《“买卖协议’’》）的约定’管理人于2019

年4月17日进行了本专项计划的第四次循环购买操作’现将本次循环购买情况

公告如下;

一、循环购买概况

具体内容要素序号

20l9年4月l7日循环购买日｜

可用于购买新增

基础资产的价款

总额

356,3l］’69735元2

应购买的新增基

础资产总额
368,208,9905l元3

可供购买的基础

资产总额
37l,572,994ˉ95元4

实际购买的新增

基础资产总额
37l’572,99495元5

新增基础资产购

买价格
356’3］］’697.35元6

国药控股（中国）融资租赁有限公司基础资产卖方7

信达证券股份有限公司（代表国控租赁20l8年第-期保理

资产支持专项计划）
基础资产买方8

二、循环购买的新增基础资产

新增基础资产系指新增基础资产清单所列的由原始权益人在循环购买日转

让给管理人的、原始权益人依据保理合同、基础合｜司对债务人享有的应收账款债

｜

权及其附属权益（不包括保理费和保理手续费）°

（一）新增基础资产具体情况

1、循环购买基本情况

根据《计划说明书》约定’首个循环购买日为专项计划设立后第6个工作日’

后续循环购买日为循环期内每个兑付日前的第3个工作日（P3日）°本专项计划

于2018年8月2日设立’第三个兑付日为2019年4月22日（按照《计划说明

书》约定应为20l9年4月20日,因遇非工作日）｜顶延至2019年4月22日）’第

四个循环购买日为2019年4月17日°

根据《标准条款》约定’本专项计划关于循环购买的主要安排如下:■

■
●

●

在第四个循环购买日’应购买的新增基础资产总额＝【可用于购买新增基础

资产的价款总额＋基准日资产池余额×2％】’新增基础资产购买价格＝【可供购买

的基础资产总额ˉ基准日资产池余额×2％】与可用于购买新增基础资产的价款总

额孰低（但不得低于0元）’实际购买的新增基础资产总额＝可供购买的基础资产

总额°

根据资产服务机构提供的数据’本专项计划在第四个循环购买日可用于购买

新增基础资产的价款总额为356,311,697.35元’在循环购买日应购买的新增基础

资产总额为368,208,990.51元°

根据原始权益人提供的用于循环购买的基础资产信息表及相应的基础资产

文件’资产包项下未偿应收账款余额为371’572’994.95元’其中’符合合格标准

的应收账款余额为371’572’994.95元’涉及54个债务人对应的61笔应收账款。

■

′

2、新增基础资产基本情况

数据情况

356,3］1697,35

项目

循环购买日可用于购买新增基础资产的价款总额（元）

循环购买日应购买的新增基础资产总额（元） 368,208,990·5］

循环购买日可供购买的基础资产总额（元） 37l,572,994.95

实际购买的新增基础资产总额（元） 37l,572,994.95

2

新增基础资产购买价格（元）

应收账款笔数（笔）

356,3l］’697.35

6］

债务人户数（户） 54

3、贸易类型分布

新增基础资产来源于国药控股下属控股子公司（融资人）向二甲及以上级别

的医院（债务人）销售药品及医用耗材、器械形成的应收账款’具体分布情况如

下:

应收账款余额占比债务人户数贸易类型

销售药品及医用耗材、器械

提供消毒灭菌服务

合计

l00.00％54

54 100.00％
·
·
■

4、保理业务类型

新增基础资产项下应收账款全部系国控租赁（原始权益人）作为保理商通过

向国药控股下属控股子公司（融资人）办理保理业务方式取得°

按是否有追索权’可分为有追索权保理和无追索权保理’具体分布情况如下;

（l）按保理合同数量统计

■

】

】

】

】

】

】

】

】

】

】

】

〗

■

〗

】

】

】

】

】

】

】

】

】

】

】

〗

■

■

〗

‖

‖

‖

』

】

】

】

】

〗

■

■

■

■

■

■

‖

‖

】

■

』

】

‖

■

〗

γ

｜

｛

保理合同数量 占比保理业务类型

有追索权保理

无追索权保理

合计

ˉ
＿
旧
＿
旧

■■■

l00.00％

100.00％

（2）按照涉及应收账款金额统计

‖
‖
‖
』
｝
■
｜
』
■
△
‖
〗
‖
‖
‖
｜
●
↓
‖
‖
‖
｜
‖
■
■
宁
｜
｜
｜
‖

占比保理业务类型

有追索权保理

无追索权保理

合计

应收账款金额（元）

■■■

37］’572,99495

371,572,994·95

］00.00％

100.00％

按是否通知买方’可分为明保理和暗保理,具体分布情况如下:

｜ 应收账款金额（元） ｜保理业务类型 占比

｜ 37］’572,99495明保理 l00.00％

3

暗保理

合计 371’572,994。95 100.00％

5、应收账款结算支付方式

新增基础资产项下应收账款均由融资人以银行电汇方式转付结算°

6、新增基础资产债务人特征

（1）债务人等级分布

债务人 应收账款余额（元） 应收账款余额占比 户数

三级甲等 5222％ 34｜94,030’690.63

三级乙等 0.00％ 00.00

三级未定等

二级甲等

35,98］,792.47 968％ 7『
□
飞

38」0％ l3l4L560,5ll.85
■

合计 100.00％ 54371’572,994·95

＊兹5四家三级医院为三级综合医院’两家三级医院为三级专科医院′一家三级医院为三级功医院°

（2）债务人所在地区分布■‖■

新增基础资产对应债务人分布于广东、山东、广西8个省、市、自治区’其

中广东占比较高’为5107％’具体分布情况如下:

应收账款余额占比债务人所在地区 户数

广东 5｜.07％l8

山东 28.80％6

广西 743％l｜

河北 5.08％9

青海 3.83％］

安徽 090％7

浙江 l84％｜

陕西 l.06％｜

合计 100.00％54

（二）第四次循环购买后的资产池总体特征及分布情况

4

鉴于初始基础资产池的全部资产已在专项计划设立日之前全部到期,前三次

循环购买的新增基础资产已经部分到期’第四次循环购买后的资产池由前三次循

环购买的新增基础资产中截至回收款计算日（首个回收款计算日为专项计划设立

前第l个工作日’后续回收款计算日系指每年【9】月、【12】月、【3】月和【6】

月的最后1个自然日’本次循环购买对应的回收款计算日为3月31日）未到期

部分基础资产和第四次循环购买的新增基础资产组成°

1、资产池基本情况

数据情况项目

资产池应收账款余额

应收账款笔数

债务人户数

应收账款最高单笔余额

应收账款平均单笔余额

应收账款最高单户余额

应收账款平均单户余额

应收账款加权平均剩余期限

62’496.89万元

ll0笔

l0l户

3’089.68万元

一
冗万＝

〕］
●

〖β日

4,58479万元

些6］878万元

l.53个月

2、资产池分类统计

（1）债务人等级分布

应收账款余额占比 户数应收账款余额（万元）债务人

三级甲等 54.73％ 5534’203·62

三级乙等 20.2l％｜3l40

三级未定等 6.40％ 84’000.39

二级甲等 3866％ 3624’l6l.48

合计 100。00％ 10162’496·89

＊踏五家三级医院为三级综合医院′两家三级医院为三级专科医院’-缘三级医院为三级功医院°

（2）债务人所在地区分布

应收账款余额占比债务人所在地区 户数

广东 l8 30.36％

5

州望贝 20.64％

l6.83％

l4.95％

6.28％

8

山东 ｜6

河北 l2

山西 l6

广西 442％｜］

青海 ｜ 228％

安徽 ｜60％｜

内蒙古 ｜.09％｜

浙江 0.63％｜

陕西 0.54％7

湖南 038％9

合计 100.00％101

3、应收账款余额分布

单户债务人对应的未偿应收账款余额及其占循环购买日资产池余额的比例

情况如下:

应收账款余额 应收账款余额占比户数

l’000万元（含）以下 32」8％78

l’000ˉ3,000万元（含） 55.28％2｜

）含（一
冗万∩○∩

’
β■∩ββ

’
〕 ｜2.54％2

合计 100,00％101

4、应收账款账期分布

应收账款余额占比应收账款账期（天） 笔数

［0,l20） 0.00％0

［l20,l80） ｜.68％5

［］80,240） 795｜％79

［240’360） l8,8l％

100.00％

26

合计 110

5、应收账款剩余期限分布

｜｜ 应收账款余额占比笔数应收账款剩余期限（天）

6

（0,60）

［60,90）

［90,］20）

［l20’l50）

［l50’360］

合计

邓
—
叫
—
β
—
◎
—
∩
—
Ⅷ

6］.42％

38.58％

0.00％

0.00％

0.00％

100.00％

（三）循环购买基础资产流程

根据《计划说明书》及《资产买卖协议》约定’循环购买基础资产的筛选及

确认流程如下;

原始权益人应确保管理人有权查阅并知悉循环购买的新增基础资产相关信

息°在循环购买日前【5】个工作日之前’原始权益人应向管理人、法律顾问、

评级机构提供用于循环购买的基础资产信息表及相应的基础资产文件’新增基础

资产须符合本专项计划的合格标准·原始权益人提供的用于循环购买的基础资产

信息表及相应的基础资产文件应在循环购买日前【4】个工作日之前由本专项计

划法律顾问等中介机构进行尽职调查并取得法律顾问和评级机构电子‖｜‖件确认

后’管理人方可确定拟购买的基础资产° 浚

在循环购买日前【3】个工作日’管理人根据回收款金额、基础资产审核情

况提出初步选定的拟购买基础资产’并与原始权益人协商确定本次循环购买的基

础资产°在循环购买日前【1】个工作日’管理人与原始权益人无法确定拟购买

的基础资产’管理人在该循环购买日不再购买新增基础资产。

根据《计划说明书》和《标准条款》约定’就每-笔基础资产而言’合格标

准系指在封包日、专项计划设立日和循环购买日（除非具体条款中另有约定）:

（a）基础资产对应的全部保理合同、基础合同适用法律为中国法律’且在

中国法律项下均合法有效;

（b）基础资产均来源于原始权益人为融资人办理的保理业务’原始权益人已

经履行并遵守了基础资产所对应的任一份保理合同项下其应当履行的义务;

（c）融资人已经履行并遵守了基础资产所对应的任一份基础合同项下其应当

履行的义务’合同约定的付款条件已经满足’不存在属于预付款的情形’且债务

7

人未提出因融资人暇疵履行而要求减少应付款项或换货等主张; ;

（d）基础资产不属于违约基础资产;

（e）原始权益人真实、合法、有效拥有基础资产’且基础资产权属清晰明确’

未附带抵押、质押等担保负担或者其他权利限制;

（0融资人、债务人、回购人（如有）系依据中国法律在中国境内设立且合

法有效存续的企业法人、事业单位法人或其他组织;

（g）基础资产对应的融资人均为国药控股股份有限公司下属控股子公司;

（h）基础资产项下债务人系依据《医院分级管理办法》被国家卫生和计划生

育委员会认定分级为二甲及以上级别的医院、依据中国人民解放军总后勤部卫生

部统一分级管理标准被认定分级为二甲及以上级别的医院或依据《中医医院评审

暂行办法》被国家中医药管理局认定分级为二甲及以上级别的医院;

（i）同＿保理合同项下已批准发放的保理融资款均已全部支付予融资人;

0）同-保理合｜司项下尚未清偿的应收账款债权全部入池;

（k）就全部基础资产而言’单个债务人未偿应收账款余额占比不超过10％;

（l）基础资产可以进行合法有效的转让’且无需取得融资人、债务人、回购

人（如有）或其他主体的同意;

（m）基础资产项下回购人（如有）的回购责任不会因基础资产转让而被全部

或部分免除;

（n）就各笔基础资产而言’对应的基础合同具备真实、合法、有效且公允的

贸易基础’具备真实、合法、有效的发票、销售明细或供应商系统电子订单;

（O）基础资产对应应收账款债权的预期付款日不得晚于次级资产支持证券预

期到期日;

（p）除法定抵销权外’基础资产对应的融资人在保理合同项下不享有任何主

张扣减或减免应付款项的权利;

（q）除法定抵销权外’基础资产对应的债务人对其在基础合同项下的应付款

项不享有任何主张扣减或减免的权利’且债务人履行付款义务不存在抵销情形;

（r）基础资产不涉及诉讼、仲裁、执行或破产程序;

（s）基础资产不涉及国防、军工或其他国家机密;

（t）基础资产均不属于中国证券投资基金业协会发布的《资产证券化基础资

8

产负面清单》所列范围°

本次循环购买的新增基础资产经专项计划法律顾问北京大成（上海）律师事

务所等中介机构进行尽职调查并已取得法律顾问和评级机构中诚信证券评估有

限公司确认’本专项计划首次循环购买的新增基础资产真实、合法、有效’不存

在任何抵押、质押等第三方权利负担的情形’符合《计划说明书》及相关文件规

定的基础资产合格标准’基础资产转让行为合法有效°

特此公告°

信

＿
＿

｀
‖
』
′
／

p

■

9

／

L／